deest autem nervis, neque prorsus aliis corporis partibus.

XXXI. Stimuli absentia vel diminutio id primum efficit, vt vi vitali coaceruata, minor stimulus ad eam excitandam sufficiat. Corpus in frigidam immersum primo friget et pallet, stimulo caloris dempto, arteriarumque motu languente; deinde motus facultate per quietem reddita, vel ad statum solitum redit, vel facile ultra eum progreditur calor atque rubor. Oculi parca luce bene cernere discunt. Casti incommodo per somnum leuantur. Membrum cum putrescit, vascula vicina inertia forsitan ita parantur, vt materiae ingratae contactu facile ad eam amouendam incitentur. Propter facultatum communionem aliquid ab vnus sensus diminutione ad reliquos accedere potest (225): nisi id ad vsus solum referendum sit. Caeci tactu, auditu, memoria, prae ceteris valent. Eius rei exemplum exhibet vir eximius mathematicis Britannicis notus, inque philosophia peritissimus, qui florum partes minutas linguae admouendo rei herbariae cognitionem accuratam assecutus est. Quod autem

autem ab aliis dictum erat, aque ipso Soemmeringio confirmatum est, caecos quosdam tactu solo colores distinguere potuisse (139), id vltiore inuestigatione eget.

XXXII. Desuetudinis vis (207) in eo cernitur, quod qui longum in lecto iacuerit, aegre musculis vti possit: sensus externi non multum hac debilitantur; plurimum autem memoria. Neque quidquam ad morbos leuandos hinc petitur, nisi quod spatio exacto recidiuae minus sint timendae.

XXXIII. Atque haec quidem pro primis tantum huius doctrinae elementis habenda sunt; quaedam tamen forsitan adducta sunt, quae et ad modestiam, ex eo quod tantulum perfecte intelligamus, inculcandam, et ex eo quod aetas nostra tantorum vmbra ita cernere incipit, οἷόν τις τε νεῶ ἐνὶ ἡματι μήνην ἢ ἴδεν, ἢ ἐδόκησεν ἐπαχλύουσιν ἰδέσθαι (236), ad industriam eum in finem incitandam sufficiant, vt ista ars, quae humano generi tanta quanta nulla fere alia et commoda et incommoda afferre potest, ex longo tandem diluculo versus clariorem diem progrediatur.

T H E S E S.

I.

Varicellam a variolae contagione oriri non demonstratum est.

II.

Hyemes frigidiores minus valetudini quam temperatiores fauent (244).

III.

Vsus vini sanis superfluus est.

IV.

Sexus organa per vitam integram otiosa, salua valetudine manere possunt.

V.

Vtro oculo aliquid videamus, vtraue aure aliquid audiamus, ex ipsis statim perceptionibus distinguere non possumus.

VI.

Lentis crystallinae in homine fibrae eodem ordine dispositae sunt quo in boue.

VII.